

法人名	特定非営利活動法人	きぼう
施設名	特定非営利活動法人	きぼう
会計単位名	特定非営利活動法人	きぼう

きぼう事業活動収支計算書

(自平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	前年比	備考
事業活動収支の部	収入					
	051 事業収入	96,987,960	84,411,530	12,576,430	114.90%	
	01 地域生活支援事業	96,032,210	83,570,310	12,461,900	114.91%	延べ8,285人
	02 日中一時支援事業収入	955,750	841,220	114,530	113.61%	延べ298人
	059 寄附金収入	250,000	370,000	△120,000	67.57%	
	01 寄附金収入	250,000	370,000	△120,000	67.57%	国際ソロプチミスト原
	060 雑収入	35,247	78,218	△42,971	45.06%	
	01 雑収入	35,247	78,218	△42,971	45.06%	職員検診還付金ほか
	063 その他の収入	100,000	100,000	0	100.00%	
	01 その他の収入	100,000	100,000	0	100.00%	会費
事業活動収入計(1)	97,373,207	84,959,748	12,413,459	114.61%		
支出	021 人件費	65,843,546	56,031,984	9,811,562	117.51%	
	01 役員報酬	108,000	108,000	0	100.00%	監事報酬
	02 職員俸給	44,913,577	38,829,401	6,084,176	115.67%	正職員給与等
	03 職員諸手当	5,466,245	4,794,071	672,174	114.02%	扶養、通勤、住居手当
	04 非常勤職員給与	3,288,590	2,884,690	403,900	114.00%	パート職員給与
	06 退職共済掛金	4,434,828	3,069,288	1,365,540	144.49%	中小企業退職共済掛
	07 法定福利費	7,632,306	6,346,534	1,285,772	120.26%	社会保険等事業主負
	022 事務費支出	3,151,392	4,089,305	△937,913	77.06%	
	01 福利厚生費	250,376	250,452	△76	99.97%	職員健康診断費用ほか
	02 旅費交通費	195,050	300	194,750	65016.67%	県放デイ連携会議出席
	03 研修費	715,364	517,648	197,716	138.20%	先進施設会研修等
	04 消耗品費	50,371	841,773	△791,402	5.98%	プリンター用トナー等
	05 器具什器費	11,500	116,694	△105,194	9.85%	デジタルカメラ1台
	06 印刷製本費	0	12,398	△12,398	0.00%	
	09 修繕費	95,807	772,009	△676,202	12.41%	自動車修理
	10 通信運搬費	449,145	395,049	54,096	113.69%	電話料ほか
	11 会議費	72,680	15,448	57,232	470.48%	会議時飲食費ほか
	13 業務委託費	636,965	530,265	106,700	120.12%	
	14 手数料	139,614	38,838	100,776	359.48%	振込手数料等
	15 損害保険料	474,520	493,990	△19,470	96.06%	火災保険・損害保険
	16 賃借料	0	3,000	△3,000	0.00%	
	18 雑費	60,000	82,441	△22,441	72.78%	発達支援協議会費
	19 その他の事務費	0	19,000	△19,000	0.00%	
	023 事業費支出	23,634,223	22,814,339	819,884	103.59%	
	02 保健衛生費	239,968	256,651	△16,683	93.50%	
	03 被服費	6,155	17,852	△11,697	34.48%	着替え用ズボンほか
	05 日用品費	111,396	90,595	20,801	122.96%	トイレトペーパー等
	08 水道光熱費	1,313,026	1,061,091	251,935	123.74%	電気・水道・下水道

法人名	特定非営利活動法人	きぼう
施設名	特定非営利活動法人	きぼう
会計単位名	特定非営利活動法人	きぼう

きぼう事業活動収支計算書

(自平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	前年比	備考	
	09 燃料費	642,833	536,208	106,625	119.89%		
	10 消耗品費	1,755,043	450,690	1,304,353	389.41%		
	11 器具什器費	442,492	1,085,519	△643,027	40.76%	マットほか	
	12 賃借料	18,385,992	18,274,928	111,064	100.61%	事業所・自動車等	
	13 教育指導費	692,542	1,040,805	△348,263	66.54%	教育図書ほか	
	17 雑費	28,776	0	28,776		利用者親への香典ほか	
	18 その他の事業費	16,000	0	16,000		県特別支援教育会費	
	025 減価償却費	422,403	283,817	138,586	148.83%		
	01 減価償却費	422,403	283,817	138,586	148.83%	建物・AED・エコキ	
	事業活動支出計(2)		93,051,564	83,219,445	9,832,119	111.81%	
事業活動収支差額(3)=(1)-(2)		4,321,643	1,740,303	2,581,340	248.33%		
事業活動外	069 経理区分間繰入金収入	93,699,323	39,532,040	54,167,283	237.02%		
	01 経理区分間繰入金収入	93,699,323	39,532,040	54,167,283	237.02%		
	事業活動外収入計(4)		93,699,323	39,532,040	54,167,283	237.02%	
	030 経理区分間繰入金支出	93,699,323	39,532,040	54,167,283	237.02%		
	01 経理区分間繰入金支出	93,699,323	39,532,040	54,167,283	237.02%		
	035 雑損失	47,130	442,037	△394,907	10.66%		
	01 雑損失	47,130	442,037	△394,907	10.66%	過年度未収金修正	
	事業活動外支出計(5)		93,746,453	39,974,077	53,772,376	234.52%	
	事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)		△47,130	△442,037	394,907	10.66%	
	経常収支差額(7)=(3)+(6)		4,274,513	1,298,266	2,976,247	329.25%	
特別収入	特別収入計(8)		0	0	0		
	特別支出	特別支出計(9)		0	0		
		特別収支差額(10)=(8)-(9)		0	0	0	
	当期活動収支差額(11)=(7)+(10)		4,274,513	1,298,266	2,976,247	329.25%	
繰越活動	前期末繰越活動収支差額(12)		13,055,238	11,756,972	1,298,266	111.04%	
	当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)		17,329,751	13,055,238	4,274,513	132.74%	
	079 基本金取崩額(14)	0	0	0			
	01 基本金取崩額	0	0	0			
	040 基本金組入額(15)	0	0	0			
	01 4号基本金組入額	0	0	0			
	080 その他の積立金取崩額(16)	0	0	0			
	01 人件費積立金取崩額	0	0	0			
	02 修繕積立金取崩額	0	0	0			
	03 備品等購入積立金取崩額	0	0	0			

法人名	特定非営利活動法人	きぼう
施設名	特定非営利活動法人	きぼう
会計単位名	特定非営利活動法人	きぼう

きぼう事業活動収支計算書

(自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日)

(単位：円) 3頁

勘定科目	本年度決算	前年度決算	増減	前年比	備考
04 移行時特別積立金取崩額	0	0	0		
05 移行時減価償却特別積立金取崩額	0	0	0		
06 その他の積立金取崩額	0	0	0		
041 その他の積立金積立額(17)	0	0	0		
01 人件費積立金積立額	0	0	0		
02 修繕積立金積立額	0	0	0		
03 備品等購入積立金積立額	0	0	0		
04 移行時特別積立金積立額	0	0	0		
05 移行時減価償却特別積立金積立額	0	0	0		
06 その他の積立金積立額	0	0	0		
次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)	17,329,751	13,055,238	4,274,513	132.74%	